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3 Şubat 2023 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, düşmeye devam ediyor 
 
FAO Gıda Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %0,8 (1,1 puan) düşüş göstererek 131,2 puan oldu 
ve on aydan beri devam eden düşüşünü sürdürdü. Endeksin değeri Mart 2022 ile karşılaştırıldığında 
%17,9 (28,6 puan) düşüş gösterdi. Ocak ayında endeksteki düşüşte bitkisel yağlar, süt ürünleri ve 
şeker fiyat endekslerindeki düşüş etkili olurken; tahıl ve et fiyatları endeksleri büyük ölçüde sabit 
kaldı. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %0,1 artış göstererek 147,3 puan oldu ve Ocak 
2022 değerinin %4,8 (6,7 puan) üzerinde gerçekleşti. Pirinç ve mısırın uluslararası fiyatları artış 
gösterirken; arpa ve buğdayın fiyatları Ocak ayında düşüş gösterdi. Uluslararası pirinç fiyatları; daha 
sıkı tedarik, bazı Asya ihracatçı ülkelerdeki güçlü yerel talep ve döviz kuru hareketlerinin etkisiyle 
%6,2 artış gösterdi. Uluslararası mısır fiyatları da marjinal olarak %0,5, çoğunlukla Brezilya'dan gelen 
güçlü ihracat talebinden ve Arjantin'deki kurak koşullara ilişkin endişelerden etkilenerek arttı ve 
azalan satışlara bağlı olarak ta,  ABD ihracat fiyatlarındaki düşüş eğilimiyle dengelendi. Uluslararası 
sorgum fiyatları; esas olarak mısır pazarlarındaki sıkılaşmanın ve dünyanın en büyük ihracatçısı olan 
ABD'deki düşük üretimin etkisiyle hafifçe artış (%0,9) gösterirken; arpa fiyatlarındaki düşüş (%1,0) 
ise küresel buğday pazarından gelen yayılmayı yansıtıyor. Uluslararası buğday fiyatları; Avustralya 
ve Rusya Federasyonu'ndaki önceden tahmin edilenden daha fazla üretimle küresel arzın artmasıyla 
Ocak ayında son üç aydan beri devam eden düşüşünü (%2,5) sürdürdü.  
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %2,9 (4,2 puan) düşüş göstererek 140,4 
puan oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %25 düşüş gösterdi. Endeksteki düşüş; palmiye, 
soya, ayçiçeği ve kolza yağının uluslararası fiyatlarındaki düşüşü yansıtıyor. Diğer bitkisel yağlarla 
karşılaştırıldığında rekabetçi olmayan fiyatlar nedeniyle yavaşlayan ithalat talebi ve son zamanlarda 
Arjantin'de iyileşen hava koşulları nedeniyle üretim beklentilerini artıran uluslararası soya yağı 
fiyatları ılımlı bir şekilde düşüş gösterdi. Uluslararası Ayçiçeği ve kolza fiyatları, küresel ihracat 
arzındaki bollaşma nedeniyle düşüş gösterdi. 

  
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %1,4 (2,0 puan) düşüş göstererek 136,2 
puan oldu ve 12 ayın en düşük seviyesini kaydetti. Ocak ayındaki düşüş; uluslararası tereyağı ve süt 
tozu fiyatlarının düşmesini yansıtıyor. Uluslararası tereyağı fiyatları; fiyatların daha da düşeceğine 
dair piyasa beklentilerinden ve Okyanusya'dan gelen arzın artmasından kaynaklanan, geçerli 
fiyatlarla uzun vadeli tedarikler için bastırılmış ithalat talebinin desteğiyle son yedi aydan beri devam 
eden düşüşünü sürdürdü. Uluslararası tam yağlı süt tozu fiyatları; mevsimsel olarak azalan süt 
üretimine rağmen, önde gelen ithalatçılardan gelen hafif talep ve Yeni Zelanda'dan gelen arzın 
artmasıyla düşüş gösterdi. Uluslararası peynir fiyatları; yeni yıl tatilinin ardından Batı Avrupa'da gıda 
hizmetleri ve perakende satışlardaki toparlanma ve kur hareketlerinin etkisiyle hafifçe artış gösterdi. 
 
FAO Et Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %0,1 (0,1 puan) düşüş göstererek 113,6 puan oldu 
ve son yedi aydan beri devam eden düşüşünü sürdürerek, bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,3 
(1,5 puan) artış gösterdi. Uluslararası kanatlı hayvan eti, büyükbaş hayvan eti ve domuz eti 
fiyatlarının ocak ayında düşük seyretmesi, endeksteki düşüşü destekledi. Yaygın kuş gribi 
salgınlarına rağmen; önde gelen tedarikçilerin küresel ihracat imkânları ithalat talebini aşmaya 
devam ettikçe uluslararası kanatlı hayvan eti fiyatları daha da düşüş gösterdi. Domuz eti fiyatları, 
Brezilya ve ABD'de kesime hazır domuz arzının bol olması ve Çin'in Bahar Şenliği öncesinde 
beklenenden düşük ithalat yapması nedeniyle hafifçe düşüş gösterdi. Okyanusya'da kesime hazır 
büyükbaş hayvan eti arzının artmasıyla birlikte, uluslararası büyükbaş hayvan eti fiyatları düşüş 
gösterdi. Avustralya'da artan kesim hacimlerine rağmen, küçükbaş hayvan eti fiyatları yüksek ithalat 
talebiyle artış gösterdi. 
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FAO Şeker Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına oranla %1,1 (1,3 puan) düşüş göstererek 115,8 puan 
oldu ve son iki aydan beri devam eden artışların ardından ilk düşüşünü gerçekleştirdi. Uluslararası 
şeker fiyatlarındaki Ocak ayında gerçekleşen düşüş; Tayland'daki hasadın iyi ilerlemesi ve 
Brezilya'daki olumlu hava koşullarının etkisiyle desteklendi. Hindistan'da ihracat olanaklarını 
etkileyebilecek düşük mahsul verimine ilişkin endişeler, şeker fiyatlarında daha önemli düşüşler 
içeriyordu. Brezilya'da petrol fiyatlarındaki artışın etanol talebini desteklemesi ve Brezilya realinin 
ABD doları karşısında güçlenmesi uluslararası şeker fiyatları üzerindeki aşağı yönlü baskıyı 
sınırlandırmıştır. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


